Einwilligungserklärung für die Aufnahme in einen Bewerberpool

Ich bin damit einverstanden, dass die

GRE German Rail Engineering GmbH

Frankfurt Airport Center 1 Hugo-Eckener-Ring, Geb. 234, HBK 43 60549 Frankfurt am Main

Tel: <u>+49 69 1302570</u> Fax: <u>+49 69 13025732</u> E-Mail: <u>mail@dorsch.de</u>

die von mir bereitgestellten Bewerbungsunterlagen einschließlich aller darin enthaltenen personenbezogenen Daten für zwölf Monate in ihrem Bewerberpool speichert, um mich ggf. bezüglich anderer auf mein Profil passende Vakanzen zu kontaktieren.

Ich bin auch damit einverstanden, dass Dorsch Holding GmbH meine Bewerbungsunterlagen an die drei weiteren Gesellschaften der Dorsch-Gruppe

Dorsch Holding GmbH Dorsch International Consultants GmbH spiekermann ingenieure gmbh

weiterleitet, damit diese mich ebenfalls bezüglich auf mein Profil passender Vakanzen der jeweiligen Gesellschaft kontaktieren können.

Diese Einwilligung erteile ich freiwillig. Mir ist bekannt, dass mir keine Nachteile entstehen würden, wenn ich sie nicht erteile oder sie widerrufe.

Ich kann die Einwilligung jederzeit persönlich, telefonisch, schriftlich oder per E-Mail an karriere@dorsch.de mit Wirkung für die Zukunft widerrufen.

Weitere Informationen zur Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten finden Sie unter https://www.dorsch.de/datenschutzinformationen.

Kommentiert [SuP1]: Wird das Programm nur für die Dorsch Holding ausgerollt oder auch für andere Gesellschaften der Dorsch Gruppe? Falls letzteres müsste noch geprüft werden, ob evtl. eine gemeinsame Verantwortlichkeit zwischen den Gesellschaften vorliegt.

Kommentiert [SuP2R1]: Siehe vorherigen Kommentar zur Dorsch Holding GmbH. Unter Ziff. 1 ist die jeweils konkret verantwortliche Gesellschaft der Dorsch-Gruppe zu benennen

Kommentiert [SuP3]: S. o.